

DODATOK č. 6

k zmluve o dielo uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo objednávateľa: 553/2009

Číslo zhotoviteľa: 7361-00

„I/72 Zbojská, sedlo – Tisovec, Čertova dolina“

Vypracovanie dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na ponuku (DP), s prílohami pre žiadosť na stavebné povolenie (SP), výkon inžinierskej činnosti (IČ) a výkon autorského dozoru (AD).

Článok I Zmluvné strany

Čl.1 sa mení nasledovne:

- 1.1 Objednávateľ
- : Slovenská správa ciest
 - Sídlo : Miletičova 19, 826 19 Bratislava
 - Štatutárny orgán : Doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD. - generálny riaditeľ
 - Osoba oprávnená podpísať zmluvu : Ing. Peter Polešenský, riaditeľ SSC - IVSC Banská Bystrica, Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica

 - Osoby oprávnené rokovať
 - vo veciach zmluvných : Ing. Hana Hasprová, vedúca oddelenia verejného obstarávania
 - vo veciach technických : Ing. Svetlana Malárová, hlavný odborný zamestnanec prípravy stavieb

 - Bankové spojenie : Štátna pokladnica
 - Číslo účtu : 7000135433/8180
 - IČO : 00 33 28
 - DIČ : 2021067785
 - Tel./Fax : 048/4343210, 048/4143424
 - Právna forma : Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 7. 12. 1995, v úplnom znení pod č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005, zmenená rozhodnutiami MDPT SR č. 100 z 11.5.2006 a č. 86 z 22.5.2008
- d ďalej len „objednávateľ“
- 1.2 Zhotoviteľ
- : DOPRAVOPROJEKT, a.s.
 - Sídlo : Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava
 - Právna forma : Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka: 378/B

 - Štatutárny orgán : Predstavenstvo a.s.
 - Zastúpený : Ing. arch. Gabriel Koczkáš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.
Ing. Bartolomej Šechný, podpredseda predstavenstva a obchodno-technický riaditeľ a.s.

 - Osoby oprávnené na rokovanie
 - vo veciach zmluvných : Ing. Stanislav Gabryš, člen predstavenstva a.s. a riaditeľ divízie Zvolen
 - vo veciach technických : Ing. Martin Milaťa – HIP, Ing. Peter Gramblička
 - vo veciach cenových : JUDr. Ľudmila Šupková, ekonomická riaditeľka
 - Bankové spojenie : VÚB a.s. pobočka Bratislava Dunajská

Číslo účtu : 24402-012/0200
IČO : 31 322 000
IČ DPH : SK2020524770
Právna forma : Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
Oddiel: Sa, Vložka: 378/B
Tel./Fax : 02/50234111, 045/5203301; 02/55421878, 045/5203388
E-mail : dppzv@dopravoprojekt.sk

ďalej len „zhotoviteľ“
ďalej spoločne „zmluvné strany“

Článok II Predmet dodatku č. 6

- 2.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 3.6.2009 zmluvu o dielo č. objednávateľa: 553/2009 a číslo zhotoviteľa: 7361-00, obsahom ktorej je vypracovanie projektovej dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), dokumentácie na ponuku (DP), s prílohami pre žiadosť na stavebné povolenie (SP), výkon inžinierskej činnosti (IČ) a výkon autorského dozoru (AD) (ďalej len „Zmluva“).
- 2.2 Na základe podnetu Mesta Tisovec k žiadosti o územné rozhodnutie pre stavbu „I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina“, II. úsek km 1,550 – 3,375 (1.stavba) a rozhodnutia Ministerstva životného prostredia SR, sekcia environmentálneho hodnotenia, podľa § 20 ods. 6 zákona č. 24/2006 Z.z., v zhode so súhlasným stanoviskom objednávateľa rozhodli, že uvedená činnosť sa bude posudzovať. Rozsah hodnotenia bol určený MŽP SR podľa § 30 Zákona č. 24/2006 Z.z. V zhode s ustanovením čl. 5, bod 5.5.1 zmluvy, na základe listu objednávateľa zn. 4044/2011/6250/6470 zo dňa 2.3.2011 a v zmysle záverov z pracovných rokovaní, pre splnenie podmienok v súlade so Zákonom č. 24/2006, je potrebné zhotoviteľom dopracovať dokumentáciu pre územné rozhodnutie (DÚR) v rozsahu § 31 – 37 zákona č. 24/2006 Z.z., v zmysle podmienok MŽP SR č. 10302/09-3.4/ml zo dňa 22.2.2011.
- 2.3 Vzhľadom na predpokladanú dobu procesu hodnotenia a vydania „Záverečného stanoviska“ (cca 12 mesiacov), je potrebné rozdeliť už vypracovanú a dodanú dokumentáciu pre územné rozhodnutie na tri samostatné stavby, v členení podľa úsekov (etáp) uvádzaných v DRS. Dopravné zaťaženie cesty I/72 bude prepočítané na základe sčítania dopravy 2010. Súčasne je potrebné zabezpečiť procesné úkony k vydaniu územného rozhodnutia na stavbu v členení jednotlivých úsekov, ako samostatné legislatívne, územne a stavebne realizovateľné stavby.
- 2.4 Špecifikovanie jednotlivých činností a prác je uvedené v prílohe č. 2 dodatku č. 6.

Článok III Obsah dodatku č. 6

3.1 Ustanovenie článku 2 ods. 2.1 Zmluvy sa dopĺňa o bod 2.1.2 nasledovného znenia:

- 2.1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví v rozsahu a za podmienok dohodnutých v dodatku č. 6 k zmluve pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá dielo, ktorým je:
 - Dopracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR) podľa § 31 – 37 zákona č. 24/2006 Z.z. v zmysle podmienok MŽP SR č. 10302/09-3.4/ml zo dňa 22.2.2011 na základe „Rozsahu hodnotenia“ stanoveného MŽP SR. „Rozsah hodnotenia“, tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku č.6.
 - Rozdelenie už vypracovanej dokumentácie pre územné rozhodnutie (DÚR) na tri samostatné stavby.
 - Výkon inžinierskej činnosti (IČ) pre zabezpečenie investorskej a majetkovoprávnej prípravy po jednotlivých úsekoch,

pre stavbu:

„I/72 Zbojská, sedlo – Tisovec, Čertova dolina“.

3.2 Ustanovenie článku 3 ods. 3.1 Zmluvy sa dopĺňa o body 3.1.2, 3.1.2.1, 3.1.2.2 a 3.1.2.3 nasledovného znenia:

- 3.1.2 Rozsah a obsah diela podľa bodu 2.1.2 dodatku č. 6 k zmluve, sa dopĺňa na základe požiadaviek objednávateľa špecifikovaných v liste objednávateľa č. 4044/2011/6250/6470 zo dňa 2.3.2011, v súlade a v zmysle záverov z predchádzajúcich pracovných rokovaní, nasledovne:
- 3.1.2.1 Dopracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR) podľa § 31 – 37 zákona č. 24/2006 Z.z, v zmysle podmienok MŽP SR č. 10302/09-3.4/ml zo dňa 22.2.2011.
- 3.1.2.2 Rozdelenie už vypracovanej dokumentácie pre územné rozhodnutie (DÚR) na tri samostatné stavby, v členení podľa úsekov (etáp):
- | | | | | | |
|-----------|-------|-------|-------|-------|--------------|
| I. úsek | od km | 0,000 | po km | 1,550 | (3. stavba) |
| II. úsek | od km | 1,550 | po km | 3,375 | (1. stavba) |
| III. úsek | od km | 3,375 | po km | 4,210 | (2. stavba). |
- 3.1.2.3 Výkon inžinierskej činnosti (IČ) pre zabezpečenie investorskej a majetkovoprávnej prípravy stavby, bude realizovaný podľa požiadaviek objednávateľa pre každý úsek samostatne.

3.3 Ustanovenie článku 5 ods. 5.1 Zmluvy sa dopĺňa o bod 5.1.1 nasledovného znenia:

- 5.1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá dielo podľa bodu 2.1.2 v rozsahu a obsahu dohodnutom v článku 3 tohto dodatku č. 6 v dohodnutých termínoch takto:

- rozdelená DÚR - I. a III. úsek, do: **15.06.2011**
- zabezpečenie podkladov pre vydanie ÚR pre I. a III. úsek, do: **31.08.2011**
- dopracovaná časť DÚR – II. úsek podľa § 31 – 37 zákona č. 24/2006 Z.z., do: **15.11.2011**
- zabezpečenie podkladov pre vydanie ÚR pre II. úsek, do: **31.01.2012**
- investorská a majetkovoprávna príprava pre vydanie SP pre I. a III. úsek, do: **3 mesiacov** od nadobudnutia právoplatnosti územného rozhodnutia pre príslušný úsek
- pre II. úsek, do: **5 mesiacov** od nadobudnutia právoplatnosti územného rozhodnutia

3.4 Ustanovenie článku 6 ods. 6.1 Zmluvy sa dopĺňa o bod 6.1.1.2 nasledovného znenia:

- 6.1.1.2 Cena za vypracovanie diela podľa článku 2, v rozsahu a obsahu dohodnutom v článku 3 tohto dodatku č. 6 k zmluve, je stanovená dohodou zmluvných strán na základe špecifikácie prác a ceny prác, v rozsahu prílohy č. 2 dodatku č. 6, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách, v znení neskorších predpisov a predstavuje:

Cena prác v rozsahu dodatku č. 6 (špecifikovaná v prílohe č.2):

Časť dokumentácie	Cena v € bez DPH	DPH 20%	Cena v € s DPH
6.1.2.1 Dopracovanie DÚR podľa § 31 – 37 zákona č. 24/2006 Z.z. podľa čl. 3.1.2.1	48 818,56 €	9 763,71 €	58 582,27 €
6.1.2.2 Dokumentácia pre územné rozhodnutie (DÚR) – rozdelenie po úsekoch podľa čl. 3.1.2.2	12 186,41 €	2 437,28 €	14 623,69 €
6.1.3.1 Investorská príprava pre vydanie územného rozhodnutia po úsekoch podľa čl. 3.1.2.3	14 241,50 €	2 848,30 €	17 089,80 €
6.1.5.2 Investorská príprava pre vydanie stavebného povolenia – zmena, rozdelenie po úsekoch, podľa prílohy č. 2	11 897,13 €	2 379,43 €	14 276,56 €
6.1.7 Majetkovoprávna príprava – odpočet podľa ZoD, podľa prílohy č. 2	- 90 901,00 €	-18 180,20 €	-109 081,20 €
6.1.7.1 Majetkovoprávna príprava – nové usporiadanie- prípočet podľa dod.č.6, podľa prílohy č.2	42 445,95 €	8 489,19 €	50 935,14 €
Spolu	38 688,55 €	7 737,71 €	46 426,26 €

Slovom: Štyridsaťšesťtisícštyristodvadsaťšesť EUR a dvadsaťšesť centov;

Špecifikácia ceny prác je uvedená v prílohách č.2–č.4, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6.

3.5 Ustanovenie článku 6 ods. 6.2 Zmluvy sa dopĺňa o bod 6.2.1, nasledovného znenia:

6.2.1 Cena za majetkovoprávnu prípravu, uvedená v bode 6.1.7.1 tohto článku v súlade s dohodou zmluvných strán, je cena konečná, ktorú nie je možné prekročiť.

3.6 Ustanovenie článku 6 ods. 6.1. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa znením:

6.1 V zmysle zmluvy č. objednávateľa 553/2009 a č. zhotoviteľa 7361-00 a tohto dodatku č. 6, na základe prílohy č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku a po vzájomnej dohode medzi objednávateľom a zhotoviteľom zmluvná cena za dielo predstavuje celkom:

Cena podľa ZoD, vrátane dodatkov č. 1 až 5 bez DPH	609 655,35 €
Cena podľa dodatku č. 6	38 688,55 €
Cena celkom v rozsahu ZoD a dodatkov č. 1 až 6 bez DPH	648 343,90 €
DPH 19% z ceny 306 605,58 €	58 255,06 €
DPH 20% z ceny 341 738,32 €	68 347,68 €
Zmluvná cena s DPH celkom:	774 946,64 €

Slovom: Sedemstosedemdesiatštyritisícdeväťstoštyridsaťšesť EUR a šesťdesiatštyri centov s DPH.

Článok IV Záverečné ustanovenia

- 4.1 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením dodatku č. 6 k zmluve v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR resp. v Obchodnom vestníku. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za dôverné.
- 4.2 Tento dodatok č.6 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom, po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom úradom vlády SR.
- 4.3 Dodatok č. 6 má päť strán a prílohy č.1 – č.4, spolu obsahujú trinásť strán, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.6 a je vyhotovený v dvoch (2) originálnych vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
- 4.4 Ostatné ustanovenia zmluvy a jej dodatkov týmto dodatkom č. 6 neupravované, zostávajú v platnosti.

V Banskej Bystrici, dňa
Za objednávateľa:
SSC-IVSC Banská Bystrica

V Bratislave, dňa
Za zhotoviteľa:
DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Ing. Peter Polešenský
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

Ing. arch. Gabriel Koczkáš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ a.s.

Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva
a obchodno-technický riaditeľ a.s.

"I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina", DSZ, DÚR, DP s prílohami SP, AD

MINISTERSTVO ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Sekcia environmentálneho hodnotenia a riadenia
Odbor environmentálneho posudzovania
Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava

Bratislava: 22. 2. 2011
Číslo: 10302/09-3.4/ml

ROZSAH HODNOTENIA

určený podľa § 30 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) navrhovanej činnosti „Cesta I/72 Zbojská, sedlo – Tisovec, Čertova dolina – rekonštrukcia, II. úsek, I. etapa“.

Navrhovateľ, Slovenská správa ciest, Investičná výstavba a správa ciest, Banská Bystrica, predložil povoľujúcemu orgánu – Mestu Tisovec – dokumentáciu pre územné rozhodnutie na stavbu „Cesta I/72 Zbojská, sedlo – Tisovec, Čertova dolina – rekonštrukcia, II. úsek, I. etapa“. Po preštudovaní dokumentácie Mesto Tisovec prerušilo konanie vo veci a zaslalo podnet na Ministerstvo životného prostredia SR (ďalej len MŽP SR) s odôvodnením, že

- ide o cestu, ktorú plánuje navrhovateľ rozšíriť,
- cesta sa nachádza na k. ú. Tisovec a Pohronská Polhora,
- celková dĺžka rekonštrukcie cesty je 4 288 m,
- predmet podania sa týka rekonštrukcie zákruty cesty v lokalite premostenia pod železničnou traťou v dĺžke cca 350 metrov, v km 1,850 – 2,200,
- ide o nové riešenie trasy cesty,
- stavba prechádza územím s biotopmi národného a medzinárodného významu. Doložená je Výskumná správa Regionálneho centra ŠOP Muránska planina z 29.10.2010, ktorá v závere uvádza, že *ochranu predmetných lokalít možno zabezpečiť tak, že pri realizácii stavby cesty sa budú vykonávať len minimálne zásahy do svahov nad cestou. Minimálne zásahy je možné realizovať, ak trasa stavby cesty v daných úsekoch bude vedená po existujúcej štátnej ceste, pričom bude minimalizovaná šírka cestnej komunikácie v minimálnej miere,*
- uskutočnenie navrhovanej stavby bude predstavovať rozsiahle terénne úpravy v ochrannom pásme chráneného územia,
- stavba tak, ako navrhuje SSC, IVSC, Banská Bystrica, môže mať za následok viaceré environmentálne a technické negatívne dôsledky, vrátane zmeny krajinného rázu.

K podnetu Mesta Tisovec boli dve rokovania, s cieľom objasniť si právny stav veci, získať podrobnejšie stanoviská a informácie a riešiť možnosť zblíženia názorov na vedenie cesty v danej lokalite.

Telefón
0905/680825

Fax
interné
www.enviro.gov.sk

IČO
42181810

"I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina", DSZ, DÚR, DP s prílohami SP, AD

2 strana rozsahu hodnotenia č. 10302/09-3.4/ml

Nakoľko výsledkom obidvoch porád nebolo zblíženie názorov na riešenie, MŽP SR podľa §20, ods. 6 rozhodlo, že navrhovaná činnosť sa bude posudzovať podľa zákona.

S prihliadnutím na doručené stanoviská, podnet a výsledky rokovaní a diskusie v rámci prerokovania návrhu rozsahu hodnotenia zo dňa 28.1.2011 MŽP SR v spolupráci s rezortným orgánom, povoľujúcim orgánom a po prerokovaní s navrhovateľom určuje podľa § 30 zákona nasledovný rozsah hodnotenia:

1. VARIANTY PRE ĎALŠIE HODNOTENIE

Pre ďalšie, podrobnejšie hodnotenie vplyvu navrhovanej činnosti sa určuje okrem nulového variantu (stav, ktorý by nastal, ak by sa navrhovaná činnosť neuskutočnila) i varianty:

1. návrh rekonštrukcie cesty podľa SSC, IVSC, Banská Bystrica,
2. návrh rekonštrukcie cesty podľa návrhu Mesta Tisovec (OZ Zubačka), ktorý SSC dopracuje do úrovne technickej štúdie tak, aby bol objektívnym a rovnocenným podkladom pre hodnotenie variant,
 - prípadne iný reálny variant rekonštrukcie cesty (daná možnosť iného reálneho riešenia, napr. premostením doliny, dizajnovým riešením, aby sa zmiernili pohľadové negatíva a pod.).

2. ROZSAH HODNOTENIA URČENÝCH VARIANTOV

2.1. Všeobecné podmienky

- 2.1.1. Navrhovateľ zabezpečí vypracovanie správy o hodnotení. Vzhľadom na povahu a rozsah navrhovanej činnosti a jej lokalizáciu je potrebné, aby správa o hodnotení obsahovala rozpracovanie všetkých bodov uvedených v prílohe č. 11 zákona, primerane charakteru navrhovanej činnosti.
- 2.1.2. Pre hodnotenie navrhovanej činnosti sa nestanovuje časový harmonogram.
- 2.1.3. Navrhovateľ doručí MŽP SR, odboru posudzovania vplyvov na životné prostredie, cca 14 ks kompletných vyhotovení správy o hodnotení a 1x textovú a grafickú časť správy o hodnotení na elektronickom nosiči, (MŽP SR si vyhradzuje spresniť konečný počet dokumentácií).
- 2.1.4. OZ Zubačka dodá navrhovateľovi bezodkladne podklad: *Geotetický návrh riešenia*.

2.2. Špecifické požiadavky

Zo stanovísk doručených k predmetnému podnetu vyplynula potreba v správe o hodnotení podrobnejšie rozpracovať nasledovné okruhy otázok súvisiacich s navrhovanou činnosťou :

1. Podrobnejšie popísať vplyv navrhovaného technického riešenia na predmet ochrany prírody.
2. Do správy o hodnotení uviesť vizualizáciu podľa jednotlivých variantov.
3. Na verejné prerokovanie pripraviť vhodnú vizuálnu prezentáciu navrhovanej činnosti (napr. mapové zobrazenie, počítačovú simuláciu objektov a pod.).

"I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina", DSZ, DÚR, DP s prílohami SP, AD

3 strana rozsahu hodnotenia č. 10302/09-3.4/ml


4. Podrobnejšie rozpracovať opatrenia na minimalizáciu identifikovaných vplyvov.

3. UPOZORNENIE

Podľa § 30 ods. 4 zákona je navrhovateľ povinný v spolupráci s dotknutou obcou bez zbytočného odkladu informovať vhodným spôsobom verejnosť o určenom rozsahu hodnotenia.

Podľa § 30 ods. 5 môžu subjekty posudzovania zaslať k rozsahu hodnotenia navrhovanej činnosti pripomienky do 10 dní od jeho zverejnenia na MŽP SR.

INSTITUT
PROSTREDIA SR
nám. Ľudvíka Štúra 1
810 05 BRATISLAVA


RNDr. Gabriel Nižňanský
vymenovaný na zastupovanie
riaditeľa odboru

Doručuje sa

1. Mesto Tisovec, mestský úrad, Nám. Dr. V. Clementisa 1, 980 61 Tisovec
2. SSC, IVSC, Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica
3. ŠOP Správa NP Muránska Planina, ul. Janka Kráľa 12, 050 01 Revúca
4. MŽP SR, sekcia ochrany ochrany prírody a krajiny, TU
5. Ing. B. Hauswald, Agrob Buchraľ Slovensko, s.r.o., Hattalova 12/A, 831 03 Bratislava
6. Dopravoprojekt, a.s., Kominárska 2,4, 823 03 Bratislava
7. Krajský stavebný úrad, Nám. Ľ. Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica
8. MDVRR SR, Bratislava

stavba: "I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina"

Príloha č. 2 - práce nad rámec ZoD č. 553/2009 ≈ 7361-00, dodatok č. 6

REKAPITULÁCIA CENY PRÁC DODATKU č. 6

Časti dokumentácie		€/h	€/h	€/h	€/h	Cena spolu v €
		36,51	28,21	21,91	18,59	
		Potrebný počet hodín				
1.	Dopracovanie DÚR podľa § 31 - 37 zákona č. 24/2006 Z.z.					48 818,56
2.	DÚR - rozdelenie na úseky:					12 186,41
2.1	I.úsek km 0,000-1,550 (3. stavba)					4 365,58
2.2	II.úsek km 1,550-3,375 (1. stavba)					4 405,12
2.3	III.úsek km 3,375 - 4,210 (2. stavba)					3 415,71
3.	Inžinierska činnosť					
3.1	Investorská príprava pre vydanie územného rozhodnutia - naviac práce, nové rozhodnutie	0	0	650	0	14 241,50
3.2	Investorská príprava pre vydanie stavebného povolenia - zmena rozdelenie na úseky	0	0	543	0	11 897,13
3.3	Majetková príprava - odpočet podľa ZoD					-90 901,00
3.4	Majetková príprava - prípočet podľa dodatku č. 6					42 445,95
Cena prác dodatku č. 6 bez DPH						38 688,55
DPH 20 %						7 737,71
Cena prác dodatku č. 6 s DPH						46 426,26

Príloha č. 2 - práce nad rámec ZoD č. 553/2009 ≈ 7361-00, dodatok č. 6

Str. 2/2

"I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina"

Rekapitulácia - špecifikácia ceny prác (ZOD + dodatky č. 4 a č. 6)

Predmet zákazky	Cena podľa ZoD	Cena podľa dod.č.4 - navyše práce	Cena podľa dod.č.6 - navyše práce	Cena bez DPH ZoD + dod. č. 4 a č.6	DPH 19%	DPH 20%	Cena s DPH ZoD+ dod.č. 4 a č.6
		Cena v € bez DPH	Cena v € bez DPH	Cena v € bez DPH			Cena v € s DPH
DSZ z prílohy č. 2	135 025,85 €	0,00 €	0,00 €	135 025,85 €	25 654,91 €		160 680,76 €
DÚR z prílohy č. 3	18 184,00 €	0,00 €	0,00 €	18 184,00 €	3 454,96 €		21 638,96 €
Dopracovanie DÚR podľa § 31 - 37 zákona č. 24/2006 Z.z. - dodatok č.6	0,00	0,00 €	48 818,56 €	48 818,56 €		9 763,71 €	58 582,27 €
Dokumentácia pre územné rozhodnutie - rozdelenie na úseky podľa dodatku č. 6	I. úsek		4 365,58 €	4 365,58 €		873,12 €	5 238,70 €
	II. úsek		4 405,12 €	4 405,12 €		881,02 €	5 286,14 €
	III. úsek		3 415,71 €	3 415,71 €		683,14 €	4 098,85 €
DÚR, podľa dodatku č. 6	0,00 €	0,00 €	12 186,41 €	12 186,41 €		2 437,28 €	14 623,69 €
Investorská príprava pre vydanie ÚR z tabuľky č. 10	13 365,10 €	0,00 €	0,00 €	13 365,10 €	2 539,37 €		15 904,47 €
Investorská príprava pre vydanie ÚR - rozdelenie na úseky podľa dodatku č. 6	I. úsek		4 382,00 €	4 382,00 €		876,40 €	5 258,40 €
	II. úsek		5 477,50 €	5 477,50 €		1 095,50 €	6 573,00 €
	III. úsek		4 382,00 €	4 382,00 €		876,40 €	5 258,40 €
Investorská príprava pre ÚR podľa dodatku č. 6	0,00 €	0,00 €	14 241,50 €	14 241,50 €		2 848,30 €	17 089,80 €
DRS s prílohami pre SP z prílohy č. 4 + č. 5	I. úsek	91 464,60 €	11 092,21 €	102 556,81 €		20 511,36 €	123 068,17 €
	II. úsek	113 207,98 €	12 890,92 €	126 098,90 €	23 958,79 €		150 057,69 €
	III. úsek	48 223,50 €	5 995,79 €	54 219,29 €		10 843,86 €	65 063,15 €
DRS s prílohami pre SP z prílohy č. 4 + č. 5	252 896,08 €	29 978,92 €	0,00 €	282 875,00 €	23 958,79 €	31 355,22 €	338 189,01 €
Dokumentácia pre ponuku DP - zväzok 3,4 a 5	I. úsek	10 432,70 €	1 692,04 €	12 124,74 €		2 424,95 €	14 428,44 €
	II. úsek	12 148,30 €	1 783,43 €	13 931,73 €	2 647,03 €		16 578,76 €
	III. úsek	5 600,19 €	1 433,07 €	7 033,26 €		1 406,65 €	8 439,91 €
DP z prílohy č. 6	28 181,19 €	4 908,54 €	0,00 €	33 089,73 €	2 647,03 €	3 831,60 €	39 568,36 €
Investorská príprava pre vydanie stavebného povolenia z tabuľky č. 10	I. úsek	5 550,53 €	1 840,44 €	3 965,71 €		2 271,34 €	13 628,02 €
	II. úsek	5 550,54 €	1 862,35 €	3 965,71 €		2 275,72 €	13 654,32 €
	III. úsek	5 550,53 €	1 840,44 €	3 965,71 €		2 271,34 €	13 628,02 €
Investorská príprava pre vydanie stavebného povolenia z tabuľky č. 10	16 651,60	5 543,23 €	11 897,13 €	34 091,96 €		6 818,40 €	40 910,36 €
Majetkovoprávna príprava z tabuľky č. 9	I. úsek	30 300,40 €		-30 300,40 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	II. úsek	30 300,35 €		-30 300,35 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	III. úsek	30 300,25 €		-30 300,25 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Majetkovoprávna príprava z tabuľky č. 9	90 901,00	0,00 €	-90 901,00 €	0,00 €		0,00 €	0,00 €
Majetkovoprávna príprava z tabuľky č. 9 nové usporiadanie podľa dodatku č. 6	I. úsek		18 158,90 €	18 158,90 €		3 631,78 €	21 790,68 €
	II. úsek		13 216,30 €	13 216,30 €		2 643,26 €	15 859,56 €
	III. úsek		11 070,75 €	11 070,75 €		2 214,15 €	13 284,90 €
Majetkovoprávna príprava z tabuľky č. 9 nové usporiadanie podľa dodatku č. 6	0,00	0,00 €	42 445,95 €	42 445,95 €		8 489,19 €	50 935,14 €
Výkon autorského dozoru (AD) z prílohy č. 7	I. úsek	4 673,28 €		4 673,28 €		934,66 €	5 607,94 €
	II. úsek	4 673,28 €		4 673,28 €		934,66 €	5 607,94 €
	III. úsek	4 673,28 €		4 673,28 €		934,66 €	5 607,94 €
Výkon autorského dozoru (AD) z prílohy č. 7	14 019,84	0,00 €		14 019,84 €		2 803,98 €	16 823,82 €
Cena spolu za celý predmet zákazky	569 224,66 €	40 430,69 €	38 688,55 €	648 343,90 €	58 255,06 €	68 347,68 €	774 946,64 €

"I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina"

Špecifikácia prác a ceny prác

Dopracovanie DÚR podľa § 31 - 37 zákona č. 24/2006 Z.z. v km 1,750 - 2,250 (500 m)

Časti dokumentácie		€/h	€/h	€/h	€/h	Cena spolu v €
		36,51	28,21	21,91	18,59	
		Potrebný počet hodín				
Dopracovanie DÚR v km 1,750 - 2,250 (500 m)						
A.	Spravidelná správa - textová časť		32	20	12	1 564,00
A.	Textová časť		32	20	12	1 564,00
	Prílohy Spravidelnej správy - grafická časť		44	98	0	3 388,42
A.1	prehľadná tabuľka mostov		2			56,42
A.2	prehľadná tabuľka múrov		2			56,42
A.3	podklady pre zábery pozemkov podľa druhu a k.ú.			8		175,28
A.4	vizualizácia (2 obr. + 1. obr. z DÚR + perspektívy)		40	90		3 100,30
B	Technicko - ekonomické vyhodnotenie		72	38	0	2 863,70
B.1	- rozpočet		22	26		1 190,28
B.2	- porovnanie a vyhodnotenie variantov		50	12		1 673,42
C	Výkresy		300	110	0	10 873,10
C.1	Prehľadná situácia širších vzťahov - 1:50 000			4		87,64
C.2	Situácia variantov 1:2 000		48	20	0	1 792,28
C.2.1	Nulový variant			8		175,28
C.2.2	Variant A (podľa DSP), v rozsahu DÚR			8		175,28
C.2.3	Variant podľa Mesta Tisovec - varianty "A", "B"		48	4		1 441,72
C.3	Prehľadná situácia (problémová mapa) 1:2000 - 10 000			32		701,12
C.4	Pozdĺžne profily variantov 1:2000/200		24	12	0	939,96
C.4.1	Nulový variant			4		87,64
C.4.2	Variant podľa DÚR - variant A			4		87,64
C.4.3	Variant podľa Mesta Tisovec - variant B		24	4		764,68
C.5	Charakteristické priečne rezy 1:100 na základe technického návrhu		212	34	0	6 725,46
	- Cesty		24	10		896,14
	- Mosty		126	12		3 817,38
	- Múry		62	12		2 011,94
C.6	Ortofotomapy 1:5 000		16	8		626,64
D.	Prílohová časť		216	80	0	19 829,63
D.1	Dopravno inžiniersky prieskum (z podkladov r.2010)		40			1 128,40
D.2	Inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum					11 983,47
D.3	Hluková štúdia - doplnenie			4		87,64
D.4	Emisná štúdia - doplnenie			4		87,64
D.5	Geodetický elaborát - doplnenie		168	72		6 316,80
D.6	Výpočet smerového a výškového vedenia trás variantov		8			225,68
E.	Dokladová časť		64	32	0	2 506,56
	- koordinácia, rokovania		64	32		2 506,56
Cena Dopracovania DÚR v km 1,750 - 2,250 - bez DPH						41 025,41
Správa o hodnotení (pre 2. úsek, 1. stavba)						
1.	Terénny prieskum, rokovania v priebehu spracovania správy, verejné prerokovanie správy o hodnotení		40	40		2 588,80
2.	Hluková a exhalčná analýza, prieskum biotopov			40	30	1 785,70
3.	Vypracovanie správy o hodnotení vplyvov		40	50	25	3 418,65
Cena Správy o hodnotení - bez DPH						7 793,15
Cena Dopracovania DÚR v km 1,750 - 2,250 - bez DPH						48 818,56
DPH 20%						9 763,71
Cena Dopracovania DÚR v km 1,750 - 2,250 - s DPH						58 582,27

I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina

Doplňujúci inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum, v rozsahu odsúhlaseného projektu IGP.

Cena geologických prác

Klasifikácia produkcie : 74.20.71

EURO

Časť	Druh prác	počet m.j	Cena za m.j.	Cena spolu	
A	TERÉNNÉ PRÁCE	1	7 314,76		
	jadrové inžiniersko-geologické do 10 m 3 ks spolu 30 bm	30	39,83	1 194,98	
	jadrové inžiniersko-geologické do 15 m 0 ks spolu 0 bm	0	43,15	0,00	
	doprava vrtnej súpravy (Brvnište-Tisovec a späť 175 x2= 350 km)	350	1,10	383,39	
	dynamická penetračná sonda DPS-1 až DPS-9 spolu 9 ks 6-8 m spolu 60bm	60	22,00	1 319,86	
	doprava penetračnej súpravy Žilina - Tisovec a späť 150 x 2= 300 km	300	0,53	159,33	
	geofyzikálne meranie VES - SOP (3 PF spolu 450 m)	450	4,15	1 867,16	
	geofyzikálne meranie SEIZ (2 PF spolu 110 m)	110	5,31	584,21	
	Georadar (50 m)	50	10,62	531,10	
	doprava georadaru Košice - Tisovec a späť 150 x 2 = 300 km	300	0,53	159,33	
	vyjadrenie a vytýčenie inž. sietí, vstupy, náklady spojené s prácami na I/72	30	19,92	597,49	
	vypracovanie projektu dopravného značenia	1	497,91	497,91	
	náklady spojené s dopravným značením	1	20,00	20,00	
	B1	LABORATORNÉ PRÁCE	95%		
		Laboratorné práce mechanika zemín	1	301,34	
NV - kompletný rozbor fyzikálne vlastnosti, zrnitosť		2	56,10	112,20	
PV - kompletný rozbor fyzikálne vlastnosti, zrnitosť		4	43,22	172,87	
TV - kompletný rozbor fyzikálne vlastnosti, zrnitosť		0	43,22	0,00	
Obsah organických látok		0	12,35	0,00	
Stlačiteľnosť zemín		0	42,82	0,00	
Kons. odvodená šmyková skúška (krabicová)		0	120,00	0,00	
Proctor standart		0	50,00	0,00	
Kons. odvodená skúška - reziduálna		0	220,00	0,00	
Pevnosť v prostom tlaku (1 valček)		1	14,27	14,27	
CBR		0	48,00	0,00	
vypracovanie akreditovaného protokolu		1	2,00	2,00	
mechanika hornín - fyzikálne vlastnosti		0	52,00	0,00	
Point load test	0	24,90	0,00		
B2	LABORATORNÉ PRÁCE CHÉMIE VOD	1	57,14		
	základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375 (10+3)	1	57,14	57,14	
C	MERAČSKÉ PRÁCE - sú obsiahnuté v geodetickom elaboráte	1	0,00		
	vytýčenie prieskumných vrtov, sond dynamickej penetrácie a bodov GF profilu (12 bodov)	0	0,00	0,00	
	zameranie geologických diel (12 diel) + GF profily (6 ks)	0	0,00	0,00	
	meračská správa	0	0,00	0,00	
D	PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY				
	Etapa doplnkového prieskumu	1	4 310,23		
	vypracovanie projektu geologických prác	32	19,92	637,32	
	účasť na pracovných poradách a koordinácia prác	16	19,92	318,66	
	sled a riadenie terénnych prác	16	19,92	318,66	
	dokumentácia prieskumných vrtov vrátane fotodokumentácie	30	8,30	248,95	
	odber vzoriek (NV-2, PV-4, VV-1 = 7 ks)	7	8,30	58,09	
	reambulácia účelovej inžiniersko-geologickej mapy 1:2 000	0	331,94	0,00	
	interpretácia sond dynamickej penetrácie	60	3,32	199,16	
	reinterpretácia geofyzikálnych profilov	10	19,92	199,16	
	zhodnotenie inžiniersko-geologických, geotechnických, hydrogeologických a hydrochemických pomerov	80	19,92	1 593,31	
	záverečné spracovanie - digitálne spracovanie ZS (prehľadná situácia, situácia prieskumných diel, ig mapa, konštrukcia rezov, dokumentácia vrtov, LMZ, LCHV)	1	497,91	497,91	
	Reprodukčné práce 4 SSC + 1 x DPP + 1x GEOFOND (upresnenie)	6	39,83	239,00	
Navrhovaná cena bez DPH (A, B1,B2, C, D)				11 983,47	
DPH 20%				2 396,69	
Navrhovaná cena spolu				14 380,17	

EUR = 30,126 SKK

GEOFOS, s.r.o., veľký diel 3323, 010 08 Žilina
V Žiline, dňa 28.03.2011Vypracoval : Mgr. Milan Šamaj
Overil: RNDr. Antonín Matejček

Príloha č. 4 - práce nad rámec ZoD č. 553/2009 ≈ 7361-00, dodatok č. 6

"I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina"

Špecifikácia ceny prác

ROZDELENIE NA ÚSEKY:

Dokumentácia na územné rozhodnutie

I.úsek km 0,000-1,550 (3. stavba)

Časti dokumentácie		€/h	€/h	€/h	€/h	Cena spolu v €
		36,51	28,21	21,91	18,59	
		Potrebný počet hodín				
A.	Spríevodná správa		3			84,63
B.	Technická správa		4	5		222,39
	- textová časť		4	4		200,48
	- prílohová časť tabuľky			1		21,91
C.	Ekonomická správa		0	10	15	497,95
	- textová časť			4	4	162,00
	- prílohová časť - cena verejnej práce			3	4	140,09
	- prílohová časť - príloha k rozpočtu verejnej práce			3	7	195,86
D.	Pisomnosti a výkresy objektov - I. úsek km 0,000 - 1,550	0	2	12	20	691,14
D.1	Prehľadná situácia 1:10 000			1		21,91
D.2	Situácia stavby 1:1 000			2	1	62,41
D.3	Ortofotomapa 1:10 000			1		21,91
D.5	Rekonštrukcia cesty I/72	0	0	6	0	131,46
D.5.1	Situácia širších vzťahov 1:50 000			1		21,91
D.5.2	Situácia chránených objektov 1:10 000			1		21,91
D.5.3	Pozdĺžny profil 1:2 000/200			1		21,91
D.5.4	Vzorové priečne rezy 1:100			1		21,91
D.5.5	Priečne rezy 1:200			2		43,82
D.5.6	Výpočet smerového vedenia trasy			0		0,00
D.6	Objekty pre koľajové dráhy	0	0	2	0	43,82
D.6.1	SO 151-00			1		21,91
D.6.2	SO 152-00			1		21,91
D.7	Mostné objekty	0	2	0	0	56,42
D.7.1	201-00 Most na žel. trati nad preložkou potoka Furmanec		1			28,21
D.7.2	202-00 Rekonštrukcia mostu nad bezmenným potokom v km 1,270		1			28,21
D.8	Oporné a záchytné konštrukcie	0	0	0	10	185,90
D.8.1	221-00 Zárubný múr v km 0,070-0,100 L				1	18,59
D.8.2	222-00 Zárubný múr v km 0,125-0,215 L				1	18,59
D.8.4	224-00 Oporný múr v km 0,300-0,460 P				1	18,59
D.8.5	225-00 Oporný múr v km 0,570-0,615 P				1	18,59
D.8.6	226-00 Zárubný múr v km 0,660-0,740 L				1	18,59
D.8.7	227-00 Oporný múr v km 0,745-0,830 P				1	18,59
D.8.8	228-00 Zárubný múr v km 0,760-0,970 L				1	18,59
D.8.11	232-00 Zárubný múr v km 1,110-1,245 L				1	18,59
D.8.12	233-00 Zárubný múr v km 1,360-1,405 L				1	18,59
D.8.13	234-00 Oporný múr v km 1,390-1,480 P				1	18,59
D.9	Vodné toky	0	0	0	2	37,18
D.9.1	301-00 Preložka potoka Furmanec v km 0,220-0,315				1	18,59
D.9.2	302-00 Úprava potoka Furmanec v km 0,315-0,465				1	18,59
D.10	Dokumentácia prieskumov	0	0	0	7	130,13
D.10.1	Dopravnoinžiniersky prieskum				1	18,59
D.10.2	Orientačný IGHP prieskum				1	18,59
D.10.3	Pedologický prieskum				1	18,59
D.10.4	Dendrologický prieskum				1	18,59
D.10.5	Korózný a geoelektrický prieskum				1	18,59
D.10.6	Geodetický elaborát				1	18,59
D.10.7	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov				1	18,59
E.	Doklady	0	5	0	0	141,05
	- koordinácia, vyjadrenia, stanoviská		5			141,05
F.	Záber pozemkov				1	18,59
G.	Vplyv stavby na ŽP				1	18,59
	- planografické práce na 1 sadu (celkovo 12x)					2 691,24
Cena DÚR I. úsek - bez DPH						4 365,58
DPH 20%						873,12
Cena DÚR I. úsek - s DPH						5 238,70

II.úsek km 1,550-3,375 (1. stavba)

Časti dokumentácie		€/h	€/h	€/h	€/h	Cena spolu v €
		36,51	28,21	21,91	18,59	
		Potrebný počet hodín				
A.	Spríevodná správa		3			84,63
B.	Technická správa		4	0	5	205,79
	- textová časť		4		4	187,20
	- prílohová časť - tabuľky				1	18,59
C.	Ekonomická správa		0	12	13	504,59
	- textová časť			4	4	162,00
	- prílohová časť - cena verejnej práce			3	3	121,50
	- prílohová časť - príloha k rozpočtu verejnej práce			5	6	221,09
D.	Pisomnosti a výkresy objektov - II. úsek km 1,550 - 3,375	0	1	10	24	693,47
D.1	Prehľadná situácia 1:10 000			1		21,91
D.2	Situácia stavby 1:1 000			2	1	62,41
D.3	Ortofotomapa 1:10 000		1			28,21
D.4	Vizualizácie			1		21,91
D.5	Rekonštrukcia cesty I/72	0	0	2	6	155,36
D.5.1	Situácia širších vzťahov 1:50 000				1	18,59
D.5.2	Situácia chránených objektov 1:10 000				1	18,59
D.5.3	Pozdĺžny profil 1:2 000/200				1	18,59
D.5.4	Vzorové priečne rezy 1:100				1	18,59
D.5.5	Priečne rezy 1:200			2		43,82
D.5.6	Oporné múry v km 2,850 - 2,990 P				1	18,59
D.5.7	Výpočet smerového vedenia trasy				1	18,59
D.6	Pristupová cesta k viaduktu Čertova dolina	0	0	1	0	21,91
	PP+PR+VZR (1 : 1000/100+1:100+1:100)			1		21,91
D.7	Mostné objekty	0	0	3	0	65,73
D.7.1	203-00 Most na I/72 nad bezmenným potokom v km 2,405			1		21,91
D.7.2	205-00 Most na žel. trati č.174 nad c I/72 v km 2,059			2		43,82
D.8	Oporné a záchytné konštrukcie	0	0	0	10	185,90
D.8.1	236-00 Oporný múr v km 1,650-1,705 P				1	18,59
D.8.2	237-00 Zárubný múr v km 1,450-1,735 L				1	18,59
D.8.3	238-00 Oporný múr v km 1,730-1,810 P				1	18,59
D.8.4	239-00 Zárubný múr v km 1,790-1,930 L				1	18,59
D.8.5	240-00 Oporný múr v km 1,935-1,975 P				1	18,59
D.8.6	242-00 Oporný múr v km 2,275-2,300 P				1	18,59
D.8.7	244-01 Oporný múr v km 3,255-3,280 P				1	18,59
D.8.8	261-00 Ochranné opatrenia svahov v km 1,985-2,280 L				1	18,59
D.8.9	262-00 Ochranné opatrenia svahov v km 2,020-2,150 P				1	18,59
D.8.10	263-00 Ochranné opatrenia svahov v km 2,440-3,225 L				1	18,59
D.9	Dokumentácia prieskumov	0	0	0	7	130,13
D.9.1	Dopravnoinžiniersky prieskum				1	18,59
D.9.2	Orientačný IGHG prieskum				1	18,59
D.9.3	Pedologický prieskum				1	18,59
D.9.4	Dendrologický prieskum				1	18,59
D.9.5	Korózný a geoelektrický prieskum				1	18,59
D.9.6	Geodetický elaborát				1	18,59
D.9.7	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov				1	18,59
E.	Doklady	0	2	4	0	144,06
	- koordinácia, vyjadrenia, stanoviská		2	4		144,06
F.	Záber pozemkov				1	18,59
G.	Vplyv stavby na ŽP				1	18,59
	- planografické práce na 1 sadu (celkovo 12x)					2 735,40
Cena DÚR II. úsek - bez DPH						4 405,12
DPH 20%						881,02
Cena DÚR II. úsek - s DPH						5 286,14

Poznámka:

II. úsek v km 1,550 - 3,375 (1. stavba) sa dopracuje po vydaní záverečného stanoviska MŽP SR. V prípade, ak záverečné stanovisko bude mať vplyv na zmeny záberov pozemkov uvedených v DRS, ich zväčšený rozsah, vrátane doplnenia potrebných prieskumov, zhotoviteľ navrhne novú špecifikáciu ceny prác DÚR a DRS s prílohami pre SP II.úseku stavby, v ktorej dodrží hodinové sadzby uvedené v ZoD.

III.úsek km 3,375 - 4,210 (2. stavba)

Časti dokumentácie		€/h	€/h	€/h	€/h	Cena spolu v €
		36,51	28,21	21,91	18,59	
		Potrebný počet hodín				
A.	Spríevodná správa		3			84,63
B.	Technická správa	0	4	1	0	134,75
	- textová časť		4			112,84
	- prílohová časť tabuľky			1		21,91
C.	Ekonomická správa	0	0	10	10	405,00
	- textová časť			4	3	143,41
	- prílohová časť - cena verejnej práce			2	3	99,59
	- prílohová časť - príloha k rozpočtu verejnej práce			4	4	162,00
D.	Pisomnosti a výkresy objektov - III. úsek km 3,375 - 4,210	0	0	5	15	388,40
D.1	Prehľadná situácia 1:10 000				1	18,59
D.2	Situácia stavby 1:10 000			2	2	81,00
D.3	Ortofotomapa 1:10 000				1	18,59
D.4	Vizualizácie					0,00
D.5	Rekonštrukcia cesty I/72	0	0	1	4	96,27
D.5.1	Situácia širších vzťahov 1:50 000				1	18,59
D.5.2	Situácia chránených objektov 1:10 000				1	18,59
D.5.3	Pozdĺžny profil 1:2 000/200				1	18,59
D.5.4	Vzorové priečne rezy 1:100				1	18,59
D.5.5	Priečne rezy 1:200			1		21,91
D.5.6	Výpočet smerového vedenia trasy			0		0,00
D.6	Mostné objekty	0	0	1	0	21,91
D.6.1	204-00 Most na I/72 nad bezmenným potokom v km 3,449			1		21,91
D.7	Oporné a záchytné konštrukcie	0	0	1	0	21,91
D.7.1	SO 246-00 Zárubný múr v km 3,725 - 3,875 L			1		21,91
D.8	Dokumentácia prieskumov	0	0	0	7	130,13
D.8.1	Dopravnoinžiniersky prieskum				1	18,59
D.8.2	Orientačný IGHP prieskum				1	18,59
D.8.3	Pedologický prieskum				1	18,59
D.8.4	Dendrologický prieskum				1	18,59
D.8.5	Korózný a geoelektrický prieskum				1	18,59
D.8.6	Geodetický elaborát				1	18,59
D.8.7	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov				1	18,59
E.	Doklady	0	7	0	0	197,47
	- koordinácia, vyjadrenia, stanoviská		7			197,47
F.	Záber pozemkov				1	18,59
G.	Vplyv stavby na ŽP				1	18,59
	- planografické práce na 1 sadu (celkovo 12x)					2 168,28
Cena DÚR III. úsek - bez DPH						3 415,71
DPH 20%						683,14
Cena DÚR III. úsek - s DPH						4 098,85

REKAPITULÁCIA DÚR - rozdelenie na úseky:

Časti dokumentácie DÚR		Cena spolu v €
I.úsek km 0,000-1,550 (3. stavba)		4 365,58
II.úsek km 1,550-3,375 (1. stavba)		4 405,12
III.úsek km 3,375 - 4,210 (2. stavba)		3 415,71
Cena DÚR - bez DPH		12 186,41
DPH 20%		2 437,28
Cena DÚR - s DPH		14 623,69

Investorská príprava pre vydanie územného rozhodnutia - Rozdelenie DÚR na úseky

Č.	Druh práce	€/h	€/h	€/h	€/h	Cena v € Dod.č.6
		36,51	28,21	21,91	18,59	
		Potrebný počet hodín				
2.1	Investorská príprava pre vydanie územného rozhodnutia I. úsek: km 0,000 - 1,550 (3. stavba)			200		4 382,00 €
2.2	Investorská príprava pre vydanie územného rozhodnutia, II. úsek: km 1,550 - 3,375 (1. stavba)			250		5 477,50 €
2.3	Investorská príprava pre vydanie územného rozhodnutia III. úsek: km 3,375 - 4,210 (2. stavba)			200		4 382,00 €
Investorská príprava pre ÚR - Rozdelenie bez DPH						14 241,50 €
DPH 20%						2 848,30 €
Investorská príprava pre UR - Rozdelenie s DPH						17 089,80 €

Investorská príprava pre vydanie stavebného povolenia - Rozdelenie DSP na úseky

Č.	Druh práce	€/h	€/h	€/h	€/h	Cena v € Dod.č.6
		36,51	28,21	21,91	18,59	
Potrebný počet hodín						
1.	Investorská príprava pre vydanie stavebného povolenia I. úsek: km 0,000 - 1,550 (3. stavba)			181		3 965,71 €
2.	Investorská príprava pre vydanie stavebného povolenia, II. úsek: km 1,550 - 3,375 (1. stavba)			181		3 965,71 €
3.	Investorská príprava pre vydanie stavebného povolenia III. úsek: km 3,375 - 4,210 (2. stavba)			181		3 965,71 €
Investorská príprava pre SP - Rozdelenie bez DPH						11 897,13 €
DPH 20%						2 379,43 €
Investorská príprava pre SP - Rozdelenie s DPH						14 276,56 €

Majetkoprávna príprava

tabuľka č. 9

článok zmluv. podm.	druh činnosti (služby)	predpokladaný počet vlastníkov	cena za 1 úkon za vlastníka v €	cena za 1 úkon za predpokladaný počet vlastníkov v €
I. úsek km 0,000 - 1,550 (2. stavba)				
1	Kúpna zmluva	15	133,00	1 995,00
1a	zmluva o budúcej KZ	44	100,00	4 400,00
2	nájomná zmluva	25	66,00	1 650,00
2.a	zmluva o budúcej NZ	25	60,00	1 500,00
3	nájomná zmluva na dobu 1 roka	12	50,00	600,00
4	zmluva o vecnom bremene	12	66,00	792,00
5	zmluva o prevode správy majetku štátu (KZ)	29	33,00	957,00
6	zmluva na iné plnenie	5	33,00	165,00
7	kópia GP (1 strana)	10	0,15	1,50
8	vkład do katastra nehnuteľností (66,5 Eur)	56	6,65	372,40
9	znalecké posudky	10	500,00	5 000,00
10	dohoda o vysporiadaní porastov	2	330,00	660,00
11	dohoda o vysporiadaní stavieb a stavebných úprav	0	33,00	0,00
12	právopł. Rozhod. o vyvlastnení alebo obmedz. vlastn. práva	1	66,00	66,00
Cena celkom za MP I. úseku bez DPH				18 158,90
II. úsek km 1,550 - 3,375 (1. stavba)				
1	Kúpna zmluva	10	133,00	1 330,00
1a	zmluva o budúcej KZ	24	100,00	2 400,00
2	nájomná zmluva	24	66,00	1 584,00
2.a	zmluva o budúcej NZ	24	60,00	1 440,00
3	nájomná zmluva na dobu 1 roka	8	50,00	400,00
4	zmluva o vecnom bremene	8	66,00	528,00
5	zmluva o prevode správy majetku štátu (KZ)	14	33,00	462,00
6	zmluva na iné plnenie	5	33,00	165,00
7	kópia GP (1 strana)	10	0,15	1,50
8	vkład do katastra nehnuteľností (66,5 Eur)	32	6,65	212,80
9	znalecké posudky	8	500,00	4 000,00
10	dohoda o vysporiadaní porastov	2	330,00	660,00
11	dohoda o vysporiadaní stavieb a stavebných úprav	1	33,00	33,00
12	právopł. Rozhod. o vyvlastnení alebo obmedz. vlastn. práva	0	66,00	0,00
Cena celkom za MP II. úseku bez DPH				13 216,30
III. úsek km 3,375 - 4,210 (2. stavba)				
1	Kúpna zmluva	10	133,00	1 330,00
1a	zmluva o budúcej KZ	20	100,00	2 000,00
2	nájomná zmluva	22	66,00	1 452,00
2.a	zmluva o budúcej NZ	22	60,00	1 320,00
3	nájomná zmluva na dobu 1 roka	5	50,00	250,00
4	zmluva o vecnom bremene	5	66,00	330,00
5	zmluva o prevode správy majetku štátu (KZ)	10	33,00	330,00
6	zmluva na iné plnenie	5	33,00	165,00
7	kópia GP (1 strana)	10	0,15	1,50
8	vkład do katastra nehnuteľností (66,5 Eur)	25	6,65	166,25
9	znalecké posudky	6	500,00	3 000,00
10	dohoda o vysporiadaní porastov	2	330,00	660,00
11	dohoda o vysporiadaní stavieb a stavebných úprav	0	33,00	0,00
12	právopł. Rozhod. o vyvlastnení alebo obmedz. vlastn. práva	1	66,00	66,00
Cena celkom za MP III. úseku bez DPH				11 070,75
Cena celkom za MP nové usporiadanie bez DPH				42 445,95

Z.č. 7361-00 I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina, DÚR - reprografické práce

Názov	kopírovanie				ploter	knihárske práce				jednoduchý obal	šnúrkový obal	záložkový obal	ručné strihanie	ručné skladanie	Cena v € 1 súprava bez DPH	Cena v € 12 súprav bez DPH
	text				čiar. kresba	spin. folia kartón	spinka	hrebeň. Vázba	vkladanie do väzby							
	A4	A4 FA	A4 ob.	A3 FA	A4	ks	ks	ks	ks							
Cena za formát, v Sk	0,04	0,56	0,08	1,13	0,43	0,5	0,02	1,19	0,07	0,2	0,83	0,43	0,03			

I. úsek v km 0,000 - 1,550 (3. stavba)

Textová časť (sprievodná správa, technická správa, písomnosti, doklady ...)	232	2				1					4	7	0	0	17,23	206,76
Výkresy					137								137	137	67,13	805,56
Dokumentácia prieskumov	225	36	93	1	181	10	3	3	5	1	1	12	113	193	139,91	1 678,92
Dopravnoinžiniersky prieskum	12	8						1					0	0	6,15	73,80
Orientačný IGHP prieskum	4	19	93		95	5			5		1		27	92	66,34	796,08
Pedologický prieskum	15	4		1	7		3			1		5	7	22	10,26	123,12
Dendrologický prieskum	29	2				1							0	0	2,78	33,36
Korózný a geoelektrický prieskum (započítaný v Textovej časti)													0	0	0,00	0,00
Geodetický elaborát	21				14							1	14	14	8,13	97,56
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotop	12	2				1							0	0	2,10	25,20
Záber pozemkov	112				65	2		2				6	65	65	42,29	507,48
Vplyv stavby na ŽP	20	1				1							0	0	1,86	22,32
S P O L U I. úsek DÚR	457	38	93	1	318	11	3	3	5	1	5	19	250	330	223,92	2 691,24

II. úsek v km 1,550 - 3,375 (1. stavba)

Textová časť (sprievodná správa, technická správa, písomnosti, doklady ...)	232	2				1					4	7	0	0	17,23	206,76
Výkresy					137								137	137	67,13	805,56
Dokumentácia prieskumov	158	36	93	1	195	9	3	3	5	1	1	12	127	207	143,59	1 723,08
Dopravnoinžiniersky prieskum	12	8						1					0	0	6,15	73,80
Orientačný IGHP prieskum	4	19	93		95	5			5		1		27	92	66,34	796,08
Pedologický prieskum	15	4		1	16		3			1		5	16	31	14,67	176,04
Dendrologický prieskum	22	2				1							0	0	2,50	30,00
Korózný a geoelektrický prieskum(započítaný v Textovej časti)													0	0	0,00	0,00
Geodetický elaborát	21				14							1	14	14	8,13	97,56
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotop	6	2				1							0	0	1,86	22,32
Záber pozemkov	56				70	1		2				6	70	70	42,00	504,00
Vplyv stavby na ŽP	22	1				1							0	0	1,94	23,28
S P O L U II. úsek DÚR	390	38	93	1	332	10	3	3	5	1	5	19	264	344	227,95	2 735,40

Z.č. 7361-00 I/72 Zbojská, sedlo - Tisovec, Čertova dolina, DÚR - reprografické práce

Názov	kopírovanie				ploter	knihárske práce				jednoduchý obal	šnúrkový obal	záložkový obal	ručné strihanie	ručné skladanie	Cena v € 1 súprava	Cena v € 12 súprav
	text				čiar. kresba	spin. folia	spinka	hrebeň. Vázba	vkladanie do väzby							
	A4	A4 FA	A4 ob.	A3 FA	A4	ks	ks	ks	ks							
III. úsek v km 3,375 - 4,210 (2. stavba)																
Textová časť (sprievodná správa, technická správa, písomnosti, doklady ...)	151	2				1					4	7	0	0	13,99	167,88
Výkresy					91								91	91	44,59	535,08
Dokumentácia prieskumov	160	36	93	1	151	9	3	3	5	1	1	12	83	163	122,11	1 465,32
Dopravnoinžiniersky prieskum	12	8						1					0	0	6,15	73,80
Orientačný IGHP prieskum	4	19	93		95	5			5		1		27	92	66,34	796,08
Pedologický prieskum	15	4		1	6		3			1		5	6	21	9,77	117,24
Dendrologický prieskum	19	2				1							0	0	2,38	28,56
Korózný a geoelektrický prieskum (započítaný v Textovej časti)													0	0	0,00	0,00
Geodetický elaborát	21				10							1	10	10	6,17	74,04
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov	11	2				1							0	0	2,06	24,72
Záber pozemkov	57				40	1		2				6	40	40	27,34	328,08
Vplyv stavby na ŽP	21	1				1							0	0	1,90	22,80
S P O L U III. úsek DÚR	311	38	93	1	242	10	3	3	5	1	5	19	174	254	180,69	2 168,28

REKAPITULÁCIA reprografických prác DÚR - rozdelenie na tri samostatné úseky

Názov	kopírovanie				ploter	knihárske práce				jednoduchý obal	šnúrkový obal	záložkový obal	ručné strihanie	ručné skladanie	Cena v € 1 súprava	Cena v € 12 súprav
	text				čiar. kresba	spin. folia	spinka	hrebeň. Vázba	vkladanie do väzby							
	A4	A4 FA	A4 ob.	A3 FA	A4	ks	ks	ks	ks							
Cena za formát, v Sk	0,04	0,56	0,08	1,13	0,43	0,5	0,02	1,19	0,07	0,2	0,83	0,43	0,03	0,03	bez DPH	bez DPH
I. úsek DÚR	457	38	93	1	318	11	3	3	5	1	5	19	250	330	224,27	2 691,24
II. úsek DÚR	390	38	93	1	332	10	3	3	5	1	5	19	264	344	227,95	2 735,40
III. úsek DÚR	311	38	93	1	242	10	3	3	5	1	5	19	174	254	180,69	2 168,28
Spolu I.+II.+III.úsek DÚR	1158	114	279	3	892	31	9	9	15	3	15	57	688	928	632,91	7 594,92